

Statsminister

Odvar Nordli

Odelstinget

15/12-1979

Etter samtaler i går med Venstres leder, herr Hans Hammond Rossbach, vil jeg avgi følgende erklæring:

Etter drøftingene mellom myndighetene og hovedorganisasjonene om inntektspolitikken etter inntektsstoppen, synes det å være til stede en vilje til måtehold ved neste års lønns- og inntektsforhandlinger.

Fra Landsorganisasjonens side er det presisert at lønnsoppgjørene må ta sikte på at lønnstakere med inntekter under gjennomsnittet sikres vekst i kjøpekraften i forhold til 1978.

Fra lønnstakerorganisasjonenes side har det være en klar forutsetning at lønnstakergruppene utenfor organisasjonene viser tilsvarende måtehold.

Det er for å sikre dette at det fremmes et forslag om en inntektsreguleringslov.

Formålet med loven er ikke å gi rettslig grunnlag for gjennomføring av bestemte lønnskrav. Dette må fortsatt skje gjennom frivillige avtaler mellom arbeidstaker og arbeidsgiver.

Regjeringen er beredt til å legge forskriftene til inntektsreguleringsloven fram for Stortinget før de settes i verk. Dette vil mest naturlig skje i meldings form.

En vil forme forskriftene slik at verken medlemmer av organisasjonene eller de som blir regulert av loven favoriseres eller diskrimineres.

Ved utformingen av forskriftene og gjennom praktiseringen av disse vil en følge opp den lavinntektsprofil som inntektsoppgjørene måtte inneholde.

Ved utformingen av forskriftene og gjennom praktiseringen av disse vil en måtte søke å ta hensyn til det mangfold

av lønns- og arbeidsvilkår en møter i vårt arbeidsliv. I denne sammenheng kan de små og mellomstore bedriftene ha sine spesielle problemer som en må søke å finne løsninger på.

Hensikten med loven og forskriftene er ikke å endre konkurranseforholdet organisasjonene imellom.

Regjeringen vil på et egnet tidspunkt i 1981 legge fram for Stortinget en vurdering av gjennomføringen av inntektsoppgjøret og herunder virkningen av loven.

I tilknytning til opplegget for den økonomiske politikk for 1982 vil en vurdere bakgrunnen for de lønns- og inntektsforhandlinger som skal skje i 1982.